

Amtsblatt des Amtes Mittelholstein

Kreis Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2023 11.08.2023 Nr.: 52

Das Amtsblatt erscheint dienstags und freitags wenn Veröffentlichungen vorliegen und ist kostenlos beim Amt Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt und seinen Verwaltungsstellen in Aukrug und Hanerau-Hademarschen erhältlich. Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse www.amt-mittelholstein.de eingesehen werden.

<u>Inhaltsverzeichnis</u>

1.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Wegebau- und Umweltausschuss der Gemeinde Hanerau-Hademarschen	S. 636
2.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Grauel	S. 637
3.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Wahlprüfungsausschusses der Gemeinde Grauel	S. 638



Amtliche Bekanntmachung

Der Wegebau- und Umweltausschuss der Gemeinde Hanerau-Hademarschen ist zu einer Sitzung am

Montag, den 21.08.2023, um 19:30 Uhr, im Sitzungssaal in der Verwaltungsstelle Hanerau-Hademarschen, Kaiserstraße 11, 25557 Hanerau-Hademarschen

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Verpflichtung der bürgerlichen Ausschussmitglieder
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 5 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 6 Mitteilungen des Bürgermeisters/des Ausschussvorsitzenden
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Sachstand Ausbau Kaiserstraße
- 9 Sachstand Sanierung Bahnhofstraße
- 10 Bericht der Bauhofleitung
- 11 Ausschreibung Bauhofmitarbeiterin/Bauhofmitarbeiter
- 12 Verkehrsregelnde Maßnahmen in der Gemeinde Hanerau-Hademarschen hier: Flächendeckend Tempo 30
- Verkehrsregelnde Maßnahmen in der Gemeinde Hanerau-Hademarschen hier: Nutzungsbeschränkungen für Parkplatzanlagen Antrag der Ev.-Luth. Kirchengemeinde Hademarschen
- 14 Kostenbeteiligung Vitronet; Breitbandausbau Sachstandsbericht
- 15 Anfragen aus dem Ausschuss
- 16 Personalangelegenheiten
- 17 Personalangelegenheiten

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Christian Goebel Ausschussvorsitzender



Amtliche Bekanntmachung

Der Finanzausschuss der Gemeinde Grauel ist zu einer Sitzung am

Mittwoch, den 23.08.2023, um 13:30 Uhr, im Raum 3, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden/des Bürgermeisters
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Erläuterungen zum Jahresabschluss 2021
- 8 Stichprobenartige Prüfung der Belege zur Jahresrechnung 2021
- 9 Schlussbericht zum Jahresabschluss 2021
- 10 Anfragen aus dem Ausschuss

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Marc Struve Ausschussvorsitzender



Amtliche Bekanntmachung

Der Wahlprüfungsausschuss der Gemeinde Grauel ist zu einer Sitzung am

Dienstag, den 15.08.2023, um 15:30 Uhr, im Raum 3, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt

einberufen.

Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden unter der Leitung des Bürgermeisters
- 3 Vorprüfung der Gültigkeit der Gemeindewahl vom 14. Mai 2023
- 4 Anfragen aus dem Ausschuss

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich.

gez. Friedrich Flügge Bürgermeister